

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wspólne posiedzenie KC PZPR i Prezydium Rządu

- Problematyka wsi
- Przestrzeganie zasad bhp
- Realizacja programu socjalnego — wczasy pracownicze

W dniu 8 sierpnia br. odbyło się wspólne posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu, na którym rozpatrzono informacje o przebiegu żniw oraz zapoznano się ze stanem zaopatrzenia rynku wiejskiego w towary szczególnie potrzebne w okresie prac żniwnych. Omówiono także stan zaopatrzenia w środki produkcji niezbędne dla sprawnego przeprowadzenia jesiennej akcji siewnej.

Głos Polski w Genewie

Przedstawiciel Polski w Komitecie Rozbrojeniowym w Genewie — ambasador Włodzimierz Natoni — w przemówieniu wygłoszonym we wtorek na forum komitetu wypowiedział się na rzecz zwolnienia światowej konferencji rozbrojeniowej, która mogłaby się zebrać w roku 1974.

Koszt kampanii wyborczej Nixona 35 mln dolarów

Partia Republikańska zebrała już 14 mln dolarów na finansowanie kampanii wyborczej prezydenta Nixona, Maurice Stans, były minister handlu, który zajmuje się sprawami finansowymi kampanii Nixona oświadczył, że ma nadzieję zebrać 35 mln dolarów, aby mógł rozporządzać taką samą sumą, jaką dysponowano w 1968 r.

Chiny pukają do Genewy

Chiny postanowiły utworzyć w Genewie stałą misję, która reprezentowałaby ChRL zarówno w genewskiej siedzibie ONZ, jak i w innych organizacjach międzynarodowych w Szwajcarii.

Atrakcja na ulicach Lipska

W sobotnie nopołudnia na ulicach Lipska pojawia się autentyczny, starożytny tramwaj konny, zawsze pełny dzieci i turystów, którzy wola ten powolniejszy sposób zwiedzania miasta.



CAF-PI—telefoto

Sojusz przeciwko rakowi i chorobom serca

Radziecko-amerykańska współpraca w dziedzinie medycyny pomoże prowadzić skuteczną walkę z chorobami serca i rakiem — oświadczył w Houston (stan Teksas) minister zdrowia ZSRR Boris Piotrowski. Zgodnie z porozumieniem między rządami ZSRR i USA o współpracy w dziedzinie nauk medycznych i ochrony zdrowia, chorobom tym naukowcy radzieccy i amerykańscy poświęcą największą uwagę w swych badaniach.

Delegacja radziecka, która przybyła do Stanów Zjednoczonych na rozmowy z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia, Oświaty i Opieki Społecznej USA, odbywa obecnie podróż po kraju, aby zaznajomić się z amerykańskim systemem służby zdrowia.

Operacja „Kadlub” sukcesem stoczniowców z Nowej Soli

Dużego wysiłku całej załogi Remontowej Stoczni Rzecznej w Nowej Soli wymagało przeprowadzenie operacji „Kadlub”, polegającej na połączeniu 2 części kadłuba statku o dł. 80 m. Jest to pierwsza tej wielkości jednostka, skonstruowana i zbudowana w polskich stoczniach śródlądowych. Wykonano ją na zamówienie armatora z NRF.

Zbudowanie tego zbiornikowca nastąpiło mimo trudności. Na pochylni stoczni wrocławskiej, która realizowała zamówienie, statek się nie mieścił. Z kolei w Nowej Soli pochylnia jest znacznie większa, ale niewystarczająca jest zaplecze techniczne. Wrocławianie zdecydowali się wykonać tę jed-

nostkę w 2 częściach i przetransportować Odrą do Nowej Soli. Połączenie kadłuba trwało niecały tydzień. Jeszcze w br. połączone tu zostaną dwie dalsze tego typu jednostki, a w roku przyszłym — trzy.

Najdłuższa kolejowa trasa kontenerowa w krajach RWPG

W przyszłym roku ruszą połączenia kontenerowe na trasie Sofia — Komarno — Bratysława — Praga — Diczin — Rostok. Będzie to najdłuższa trasa kontenerowa w krajach RWPG.

Kontenerowy transport kolejowy, wygodny, oszczędny i zmniejszający możliwość uszkodzenia towaru, stosuje CSRS już prawie od roku. Połączenia kontenerowe, składające się z 20 wagonów produkcji NRD kursują na trasie Diczin — Rostok, przywożąc do Czechosłowacji chemikalia, maszyny i części, a z powrotem — niektóre podzaje artykułów żywnościowych i powszechnego użytku. Natomiast CSRS transportuje nimi przede wszystkim meble, szkło, gospodarstwo i techniczne, części do maszyn i oraz materiały tekstylne.

W 1975 r. 1,26 mln

Jak podała wtorkowa „Sowietskaja Rossija” w 1975 r. przemysł motoryzacyjny ZSRR wyprodukuje 1,26 mln samochodów osobowych i 1,2 mln motocykli.

Nadwołżański kombinat w Togliatti, który do tego czasu znajdował się w pełni uruchomiony, będzie dawał w skali rocznej 660 tys. popularnych „Ziguli” w różnych wersjach. Na rynku pojawił się już typ „Universal-WAZ-2102” i przygotowuje się model, trzeci z kolei „WAZ-2103”.

Po niedawnej rozbudowie i rekonstrukcji poważnie rozszerzyły swe możliwości Zakłady im. Lenińskiego Konsomolu. W 1975 r. oczekuje się stać 180 tys. „Moskwiczów”, które dzięki udoskonaleniom technicznym będą mogły — podobnie jak ulepszone „Wolgi” — rozwijać szybkość do 150 km/godz.

Produkcja samochodów z fabryki w Gorkim, która w oparciu o znany już „GAZ-24” szykuje „Universal-GAZ-24-02”, dojdzie do 75 tys. sztuk, a produkcja małowadzących „Zaporożców” z „Komunara” na Ukrainie — do 140 tys. Te ostatnie wozy będą miały szybkość do 140 km/godz. W ZSRR w dalszym ciągu pracuje się nad przedłużeniem okresu eksploatacji pojazdów. Jest to tendencja nieco inna niż na Zachodzie, gdzie w pogoni za nowościami nie zwraca się uwagi, że w wyniku wprowadzanych obecnie zmian konstrukcyjnych — technologicznych, które dotyczą poszczególnych

Pomyślne wyniki 1972r. zmuszają do korekty w górę założeń Planu Gospodarczego 1973 r.

Jak informuje rzecznik prasowy rządu — 8 bm. odbyła się pod przewodnictwem premiera Piotra Jaroszewicza narada z udziałem ministrów — szefów resortów gospodarczych, kierowników urzędów centralnych i prezesów organizacji spółdzielczych. Tematem narady były problemy planu gospodarczego na 1973 r.

Analizę przebiegu realizacji zadań społeczno-gospodarczych w br. przewidywanego ich wykonania, a na tym tle — wyników wstępnego etapu prac nad planem na 1973 r., przedstawił przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, wicepremier Mieczysław Jagielski. Sławił on, że w 1972 r. odnotowujemy we wszystkich dziedzinach działalności gospodarczej wysoką dynamikę wzrostu. W podstawowych wskaźnikach, takich jak dochód narodowy, produkcja, przychody pieniężne ludności miast i wsi, realizacja i uruchamianie inwestycji — zadania NPG zostaną przekroczone. Skala tego przekroczenia wskazuje, że gospodarka pracuje na wysokich obrotach oraz, że istnieją warunki i podstawy, a także konieczność utrzymania w roku przyszłym wysokiego tempa rozwoju. Zachodzi zatem potrzeba skorygowania wwyż wszystkich wiodących wskaź-

ników planu na 1973 rok, to znaczy ustalenia ich wyższej poziomu przewidzianego na ten rok w planie 5-letnim.

Zasadniczym problemem planu na 1973 r. jest zapewnienie dynamicznego kształtowania się równowagi pieniężno-rynkowej w warunkach przyspieszonego rozwoju gospodarki. Tak sformułowane zadania zakładają dla sze wydatne zwiększenie produkcji i dostaw na rynek dóbr (Dalszy ciąg na str. 2)

Wietnam

- Flaga patriotów powiewa nadal nad Quang Tri
- Ciężkie bombardowania terytorium DRW

Flaga sił wyzwolenczych w dalszym ciągu powiewa nad cystadłą w Quang Tri (północna część Wietnamu południowego), mimo wysiłków oddziałów reżimowych wdarła się na teren fortyfikacji. Na ulicach nie ustają zacięte boje o każdy dom. Artyleria ugrupowań patriotycznych ostrzelała jednostki wroga znajdujące się w północnej części miasta 130-milimetrowymi pociskami.



Zolnierze wietnamskich sił wyzwolenczych podczas kontrataku na pozycje wojsk sajsjonskich w Quang Tri. CAF — VNA — radiofoto

W dalszym ciągu celem ataków sił wyzwolenczych są uciążliwe stanowiska reżimowe wokół Hue.

We wtorek doszło do bitwy w odległości zaledwie 25 km od Sajgonu. Wojska reżimowe straciły około stu zabitych i rannych. Była to bitwa stoczona w najbliższej okolicy Wietnamu południowego w ciągu ostatnich i miesięcy.

We wtorek nadeszły informacje, że amerykańskie superfortece „B-52” dokonały najcięższych od dwóch miesięcy bombardowań Demokratycznej Republiki Wietnamu. Wojskowy rzecznik USA w Sajgonie podał, że m. in. 7 eskadr tych samolotów zrzucało setki ton bomb w rejonie portowego miasta Dong Hoi, 60 km na północ od strefy zdemilitaryzowanej. Naloty przeprowadzono w nocy z poniedziałku na wtorek.

Ministerstwo spraw zagranicznych DRW ogłosiło we wtorek oświadczenie protestujące przeciwko amerykańskiemu nalotom na terytorium irygacyjnym w DRW.

Na wstępie oświadczenia przypomina, że do 7 sierpnia br. samoloty i okręty wojenne USA atakowały 18 spośród 23 prowincji północnowietnamskich.

83y powiatowy i morski USA przeprowadziły ogółem 17 ataków na terytorium irygacyjnym Wietnamu północnego. W oświadczeniu podkreśla się, że celem tych ataków jest wywołanie wielkich powodzi z chłwą przyboru wód.

Oświadczenie przypomina wreszcie, że ludność Wietnamu północnego podczas czterech ostatnich miesięcy straciła 360 samolotów USA w tym 9 aparatów „B-52”.

Rektor PWSFTv i T. J. Kotowski:

XVII Kongres Szkół Filmowych w 1973 r. w Łodzi

Po powrocie do kraju polskiej delegacji na XVI Kongres

Światowej Organizacji Szkół Filmowych i Telewizyjnych (CILECT), który w tych dniach obradował w Moskwie, rektor PWSFTvT w Łodzi doc. Jerzy Kotowski poinformował o obradach kongresu.

Ziguli Moskwiaczów Zaporożców

części i całych zespołów, przebiegi poprzedzające pierwszy kapitalny remont dojadą w przy-padku „Wolgi” do 240—300 tys. km, „Moskwicze” — do 150 tys. km, „Zaporożce” — do 120 tys. km.

Brali w nim udział reprezentanci 26 szkół filmowych i telewizyjnych z całego świata. Głównym tematem obrad były sprawy filmu studenckiego. Odbył się też przegląd tego rodzaju filmów.

Postanowiono, że następny kongres odbędzie się w przyszłym roku w Łodzi w okresie obchodów 25-lecia PWSFTvT. J. Kotowski wybrany został wiceprzewodniczącym CILECT.

Wahadło na trasie Budapeszt — Balaton

Red. Andrzej Czerkawski pisze: jedną z najpopularniejszych szos, którymi poruszają się polscy turyści przybywający na Węgry własnymi samochodami, jest trasa Budapeszt — Balaton.

Trasa ta jest najbardziej obciążona ze wszystkich węgierskich dróg kołowych. Szczególnie w soboty i niedziele tworzą się tu gigantyczne zatory, a co gorsza, wydarza się wiele wypadków drogowych. Trzeba było uruchomić specjalny zwiad śmigłowców, który patrolował w powietrzu szosę i sygnalizował służbie drogowej o wszystkich, bardzo zresztą licznych, zakłóceniach w ruchu.

Diatego też władze węgierskie postanowiły w radykalny sposób rozwiązać tę bolesną chorobę, która do czasu, dopóki nie będzie gotowa druga strona przyszłej autostrady. Wprowadzona ostatnio innowacja polega na tym, że w soboty i niedziele szosa staje się jednokierunkowa. W sobotę mogą korzystać z niej tylko te pojazdy, które udają się z Budapesztu w kierunku Balatonu. Pojazdy jadące z drugiego kierunku muszą korzystać z tzw. starej trasy balatonskiej. Jest ona oznakowana nr 70.

W niedziele od godz. 14 główną szosą balatonską oznakowaną „M-7” mogą jechać tylko pojazdy udające się w kierunku Budapesztu. W sobotę i niedziele szosa balatonska jest zamknięta dla wozów ciężarowych.



List z kolonii

Jak nas informuje w liście nadesłanym do redakcji rada kolonijna Kolonii Leśniczówki...

Przyjemnie jest bawić się w rozgrzanym piasku...

NTU 303.04 odpowiada w godz. 10-11 oprócz sobót

TO NIE PRZESADA NIEZORIENTOWANA: Wydając pracownikom naszego przedsiębiorstwa czekiel węglowe...

MARCHEW ZAWSZE Z TOBĄ!

Marchew w tym roku obradziła, na równi zresztą z innymi warzywami...

reaktywowaniu 15 punktów wcześniej, niż we wrześniu. Sok z marchwi jest bardzo zdrowy...

Table with 2 columns: Ingredient/Amount and Value. Includes 100 GRAM MARCHWI ZAWIERA: 12.189 jedn. międzynarodowych wit. A.

Z ukosa Zimne napoje ... zimą

W barze mlecznym „Wzór” przy ul. Piotrkowskiej 81 wieszają go punkty Przędsiębiorstwa „Warzywa Owocowe i Kwiaty”...

wie tygodnia po 1000 kg marchwi, w drugiej po 2-3 tys. kg. Zważywszy dużą podaż tych warzyw...

głębokościach. Dwóch ratowników — Benon Tomczyk i Kazimierz Jagielto, wraz z 6-osobową drużyną WOPR...

JERZY KRASKOWSKI

Obsługa ekspresowa we wszystkich restauracjach

Na podstawie starych ksiąg kucharskich dyrekcja LPPG sporządziła, na razie dla użytku wewnętrznego...

Na razie jednak w restauracjach królują nieśmiertelne schabowe kotlety, bigosy, pieczone wieprzowe...

Od 15 sierpnia br. wychodząc naprzeciw „słoniąym wdowcom” w wszystkich łódzkich restauracjach...

Od 15 sierpnia we wszystkich restauracjach

że system ten zastosowany tytułem eksperymentu w kilku lokalach zdaje egzamin...

(J. Kr.)



Pełna samoobsługa na liniach pospiesznych

Rozpoczęta na początku lipca br. przez MPK w Łodzi akcja

Łódź na festiwalu sztuki w Edynburgu

Przed rokiem ruchliwy Muzeum Sztuki w Łodzi zorganizowało w Anglii w Middleborough wystawę pod nazwą „13 malarzy łódzkich”...

Warto tu dodać, że w związku z festiwalem przebywa już w Edynburgu, przygotowując tam wystawę, kustosz Muzeum Sztuki w Łodzi, Janina Ładnowska.

22 lipca miał być oddany do użytku basen w Parku Promieniowych. Termin nie został jednak dotrzymany...

Żółwie w... basenie

że nie można było oddać tego obiektu w terminie ponieważ... brakuje ludzi do pracy.

„W tej chwili mówi mistrz budowy — jest spókr, nikt nas nie pogania, władze zwierzenie na urlopach, ale jak przyjadą to znów się zacznie”...

Czytelnicy „DE” na odbudowę ZAMRU

W PŁATY GOTÓWKOWE PRZYJMIE SEKRETARIAT „DZIENNIKA” (PIOTRKOWSKA 96, LEWA OFICyna, III PIĘTRO (WINDA CZYRNA), CODZIENNIE W GODZ. 10-18. WPLACAJĄCY OTRZYMUJE POKWITOWANIE ORAZ PAMIĄTKOWĄ PLAKIETKĘ. NAZWISKO LUB NAZWE INSTYTUCJI PUBLIKUJEMY W GAZECIE.

WAZNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 83, Straż Pożarna 98, 666-41, 295-55, Pogotowie Ratunkowe 48, Pogotowie MO 87, Informacja kolejowa 655-55, Informacja PES 265-88, 547-20

TEATRY

JARACZA — godz. 19.15 „Trędowna”

MUZEJA

SZTUKI (ul. Więckowskiego 35) godz. 9-15, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) czynne od 9-16 dla grup zbiorowych

HISTORIA WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 16-17, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 10-16, EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) nieczynne

ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 9-20 (kasa czynna do godz. 19)

PALMIARNIA — czynna w godz. 10-17

KINA

- BALTYK — „Tylko dla ortów” od lat 14 (ang.) godz. 10, 13, 16, 19, LUTNIA — „Ballada o Cable'u Hogue'u” od lat 16 (USA) g. 15, 17, 20, POLONIA — „Ballada o Cable'u Hogue'u” od lat 16 (USA) g. 10, 12, 30, 15, 17, 20, WISLA — „Pokusa” od lat 18 (wł) godz. 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30, WŁOKNIARZ — „Wódz Semnolów” od lat 14 (NRD) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 20, 20, WOLNOSC — „Pokusa” od lat 18 (wł) godz. 10, 12, 15, 14, 20, 20, 20, ZACHĘTA — „150 na godzinę” od lat 11 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20, TATRY-LEŃNIE — „Wódz Semnolów” od lat 14 (NRD) godz. 20, 15 (kino czynne tylko w dni pogodne), STYLOWY-LEŃNIE — „Tora! Tora! Tora!” od lat 14 (USA) godz. 19, 45 (kino czynne tylko w dni pogodne), STYLOWY — „Śledztwo w sprawie obywatela poza wszel-

WŁADZA

- kim podejrzeniem” od lat 18 (wł.) godz. 15, 30, 17, 45, 20, STUDIO — „Film o milosiej” od lat 16 (węg.) godz. 16, 18, 15, 20, 30, TATRY — „Testament Inków” od lat 11 (bułg.) godz. 10, 12, 14, 16, Pożegnanie z filmem: „Kobietka i mężczyzna” od lat 16 (franc.) godz. 18, 20, 15, CZAJKA — „Kawowym tropem” (czeski) od lat 16 godz. 17, 19, DKM — „Jedna z tych rzeczy” (duński) od lat 18 godz. 17, 19, KOLEJARZ — nieczynne, LDK — „Na samym dnie” od lat 18 (NRE) godz. 15, 15, 17, 20, 19, 45

DYZURY APTEK

Turowa 19. Limanowskiego 1, Przybyszewskiego 36, Ossowskiego 4, Gagarina 6, Bratysławskiego 2a, Obr. Stalingradu 15.

DYZURY SZPITALI

Szpital Im. H. Wolf — Łąglewnicka 34/36 — dzielnica Bałuty oraz z dzielnicy Śródmieście poradnia „K”, ul. Nowobł. 60, Szpital Im. H. Jordana — Przyrodnicza 7/9 — dzielnica Widzew, Szpital im. Madurowicza — Fornalskiej 37 — dzielnica Poleśie oraz z dzielnicy Śródmieście poradnia „K”, ul. Kopcińskiego 32, Chirurgia ogólna — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14), Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14), Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sporna 38/50), Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8), Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 886-66, Ogólnomiejski Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-18, czynny jest w godz. od 7 do 21, oprócz niedziel i świąt.



Łódzkie weekendy

„Zielona linia” i sucha bułka to za mało!

Na „półmetku” lata w pierwszą sierpnia niedzielę MPK uruchomiło autobusową „zieloną linię” do kapielska Malinka za Zgierzem. Po Gromnikach, Sokolinach i Wiśniowej Górze jest to już czwarta tego rodzaju trasa.

W czynie społecznym rozpoczęto już w ub. roku budowę drugiego basenu kąpielowego, który ma być ukończony za rok. Wówczas to rozpocznie się także zakrojona na szeroką skalę rozbudowa kapielska. Przystanek kajakowa, restauracja i kawiarnia, camping, pola namiotowe — to perspektywa dalsza. Na razie jednak nikt nie zatroszczył się o to, aby inauguracja „zielonej linii” z Łodzi wypadła zadawalająco. Jedynym kioskiem z 3 WSS „Spolem” Oddział Miejski w Zgierzu posiada wprawdzie barak ze stołkami, ale poza suchymi bułkami i rybnymi konserwami, galębkami, gulaszem, smalcem turystycznym nie więcej do jedzenia nie oferuje. Do piła natomiast o godz. 10 można było otrzymać nektary owocowe oraz „polo-cole”, a o godz. 15 „polo-cole” zabrakło, zaś z nektarów pozostał jedynie będący w sprzedaży o godz. 18 nektar jabłkowo-gruszkowy.

